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° Associacdo de Natacdo do Algarve
\ 2 Torneio de Abertura Silves 00
& Juvenis, Juniores, Seniores e Adaptada
Silves, 18 - 19/10/2025

Prova 23 Femin., 100m Livres Open
19/10/2025 - 10:55 Startlist
Recorde Nacional Open 54.66 Ana Pinho, RODRIGUES ADS Felgueiras 20/12/2019
Recorde Nacional Sen 54.66 Ana Pinho, RODRIGUES ADS Felgueiras 20/12/2019
Recorde Nacional Jun 18 55.57 Mariana Pacheco, CUNHA CNCE Leiria 26/11/2021
Recorde Nacional Jun 17 55.54 Carolina Miranda, FERNANDES CGA Leiria 28/11/2021
Recorde Nacional Juv A 56.72 Ana Reis, SOUSA CNLA Porto 08/12/2017
Recorde Nacional Juv B 56.18 Carolina Miranda, FERNANDES CGA Mealhada 08/12/2019
Recorde Nacional Inf A 57.65 Carolina Miranda, FERNANDES CGA Estarreja 10/06/2019
Recorde Nacional Inf B 58.55 Carolina Miranda, FERNANDES CGA Felgueiras 11/03/2018
Recorde Regional Open 56.65 Sara Alexandra, MADEIRA LDC Sines 21/12/2008
Recorde Regional Sen 56.65 Sara Alexandra, MADEIRA LDC Sines 21/12/2008
Recorde Regional Jun 18 57.09 Beatriz Silva, LOURO LDC Tomar 13/12/2024
Recorde Regional Jun 17 56.98 Beatriz Mendes, VIEGAS TNC Vila Real St. Antonio 13/11/2016
Recorde Regional Juv A 57.28 Carlota Costa, BOLEIXA LDC Leiria 08/12/2023
Recorde Regional Juv B 57.87 Carlota Costa, BOLEIXA LDC Tomar 14/01/2023
Recorde Regional Inf A 59.96 Miriam Filipe, MARCOS CNOL Vila Real St. Antonio 17/05/2015
Recorde Regional Inf B 1:00.34 Catia Raquel, MARTINHEIRA LDC Faro 10/05/2008
Recorde Regional Cad A 1:03.63 Isis Sousa, SEVERINO LDC Campo Maior 29/03/2014
Pista Nome Licenca Cls Exc Ano Clube Inscricdo Conversdo Obs
Série 1 de 6, 10:55

2 M., BARTOLOMEU 221918 10 Tavira Natacao Clube 1:30.57 25m 1:30.57

3 Carolina Maria, MEIRELES 220337 11 RIA Aqua Tavira 1:22.28 50m 1:19.98

4 Mariana Costa, MARTINS 216461 11 Lagoa Academico Clube 1:16.13 25m 1:16.13

5 Marta Martins, MARQUES 216626 11 RIA Aqua Tavira 1:16.91 25m 1:16.91

6 Adriana, MINYAYLO 221916 10 Nautico do Guadiana 1:20.07 25m 1:20.07

7 Laura Candeias, MATIAS 207746 08 Natacao de lagos NT NT
Série 2 de 6, 10:57

1 Gabriela Antoneta, RADU 207240 10 Nautico do Guadiana 1:13.20 25m 1:13.20

2 Leonor Revez, MARTINS 220362 11 Portinado 1:11.51 25m 1:11.51

3 Lia Serena, JESUS 224419 10 Clube Natacao Olhao 1:12.20 50m 1:10.18

4 Ines Patricio, FELIX 215706 10 Portinado 1:09.55 25m 1:09.55

5 Leonor Vieira, PEREIRA 216448 11 Aquatico Silves 1:09.83 25m 1:09.83

6 L., FERNANDES 214692 11 Portinado 1:10.19 25m 1:10.19

7 Yara Godinho, MARTINS 218757 10 Nautico do Guadiana 1:13.61 50m 1:11.57

8 Maite Trzan, ARAUJO 215569 11 Portinado 1:13.65 25m 1:13.65
Série 3 de 6, 10:59

1 Ines Filipe, ANTUNES 145056 07 RIA Aqua Tavira 1:09.16 25m 1:09.16

2 Maria Francisca, SIMOES 216456 11 Aquatico Silves 1:08.00 25m 1:08.00

3 Julia Laginha, BRAZ 216455 11 Lagoa Academico Clube 1:09.25 50m 1:.07.31

4 Ines Diogo, MESTRE 209575 11 Aljustrelense 1:08.54 50m 1:06.62 LT,EXH

5 Leonor Barao, GUERREIRO 207049 10 Aljustrelense 1:09.13 50m 1:07.20 LT,EXH

6 Isabel Grilo, OLIVEIRA 212984 11 Lagoa Academico Clube 1:09.22 50m 1:07.31

7 Ines Sofia, LOPES 207086 10 Aljustrelense 1:10.07 50m 1:08.14 LT,EXH

8 Rafaela Brito, PALMA 217690 11 Louletano / Loule Aqui e Agor1:09.30 25m 1:09.30
Série 4 de 6, 11:01

1 Gloria Alves, FAVINHA 211142 10 Aquatico Silves 1:05.85 25m 1:05.85

2 Sira Valentim, FALEIRO 209302 10 Lagoa Academico Clube 1:07.59 50m 1:05.72

3 Anastacia, NISTOR 213659 10 Portinado 1:05.57 25m 1:05.57

4 Tessade, OLIVEIRA 221233 09 Lagoa Academico Clube 1:07.06 50m 1:05.18 DNS

5 Joana Lopes, SALGUEIRO 129908 S17 04 RIA Aqua Tavira 1:07.27 50m 1:05.38

6 Leonor Sa, HOUYET 214037 11 Natacado de lagos 1:05.71 25m 1:05.71

7 Joana Afonso, BANZA 205992 09 Aljustrelense 1:07.69 50m 1:05.81 LT,EXH

8 M., HENRIQUES 105308 98 Natacao de lagos 1:06.05 25m 1:06.05
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Associacdo de Natacdo do Algarve
Torneio de Abertura
Juvenis, Juniores, Seniores e Adaptada
Silves, 18 - 19/10/2025

w2ilVES 00

Prova 23, Femin., 100m Livres

Série 5 de 6, 11:03

1 Maria Ines, LUIS
Carolina Frois, GOMES

Leonor Correia, NUNES
Daria Taturevici, GAIBU
Angelina, LUTSIV

O~NO O WN

Eva, MAGIYEVA

Série 6 de 6, 11:05

1 Carolina Melo, LOPES
Carlota Filipa, SILVA
Mia Alena, WERUM
Leonor Martins, COSTA
C., AZEVEDO
Carolina Brito, SANTOS

O~NO O hWN

Ines Filipa, MATEUS

Margarida Nunes, ANTONIO

Lara Alexandra, GUERREIRO

Beatriz Marques, TEIXEIRA

209579
211879
131199
207635
212924
216449
212069
210396

211880
209557
207009
205320
213367
212564
216450
212937

11
10
04

09
11
10
11

10
08
07

10
10
11

Aljustrelense

Portinado

Aljustrelense
Aljustrelense

Portinado

Lagoa Academico Clube
Portinado

Lagoa Academico Clube

Portinado

Portinado

Lagoa Academico Clube
Natacao de lagos

Lagoa Academico Clube

1:06.48
1:04.31
1:05.46
1:03.23
1:03.61
1:04.21
1:06.35
1:06.98

1:04.42
1:01.79
1:01.46
1:00.72
1:02.94

Louletano / Loule Aqui e Agorl:03.46

Lagoa Academico Clube
Lagoa Academico Clube

1:02.26
1:02.86

50m 1:04.63 LT,EXH
25m 1:04.31

50m 1:03.65 LT,EXH
25m 1:03.23 LT,EXH

25m 1:03.61
25m 1:.04.21
50m 1:04.49
50m 1:05.09

50m 1:02.60
25m 1:01.79 DNS
25m 1:01.46
25m 1:00.72
50m 1:01.18
50m 1:01.66
25m 1:02.26
25m 1:02.86
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