



Associação de Nataçao do Algarve  
Torneo de Abertura  
Juvenis, Juniores, Seniores e Adaptada  
Silves, 18 - 19/10/2025



Prova 23  
19/10/2025 - 10:55

Femin., 100m Livres

Open  
Startlist

Recorde Nacional Open	54.66	Ana Pinho, RODRIGUES	ADS	Felgueiras	20/12/2019
Recorde Nacional Sen	54.66	Ana Pinho, RODRIGUES	ADS	Felgueiras	20/12/2019
Recorde Nacional Jun 18	55.57	Mariana Pacheco, CUNHA	CNCE	Leiria	26/11/2021
Recorde Nacional Jun 17	55.54	Carolina Miranda, FERNANDES	CGA	Leiria	28/11/2021
Recorde Nacional Juv A	56.72	Ana Reis, SOUSA	CNLA	Porto	08/12/2017
Recorde Nacional Juv B	56.18	Carolina Miranda, FERNANDES	CGA	Mealhada	08/12/2019
Recorde Nacional Inf A	57.65	Carolina Miranda, FERNANDES	CGA	Estarreja	10/06/2019
Recorde Nacional Inf B	58.55	Carolina Miranda, FERNANDES	CGA	Felgueiras	11/03/2018
Recorde Regional Open	56.65	Sara Alexandra, MADEIRA	LDC	Sines	21/12/2008
Recorde Regional Sen	56.65	Sara Alexandra, MADEIRA	LDC	Sines	21/12/2008
Recorde Regional Jun 18	57.09	Beatriz Silva, LOURO	LDC	Tomar	13/12/2024
Recorde Regional Jun 17	56.98	Beatriz Mendes, VIEGAS	TNC	Vila Real St. Antonio	13/11/2016
Recorde Regional Juv A	57.28	Carlota Costa, BOLEIXA	LDC	Leiria	08/12/2023
Recorde Regional Juv B	57.87	Carlota Costa, BOLEIXA	LDC	Tomar	14/01/2023
Recorde Regional Inf A	59.96	Miriam Filipe, MARCOS	CNOL	Vila Real St. Antonio	17/05/2015
Recorde Regional Inf B	1:00.34	Catia Raquel, MARTINHEIRA	LDC	Faro	10/05/2008
Recorde Regional Cad A	1:03.63	Isis Sousa, SEVERINO	LDC	Campo Maior	29/03/2014

Pista Nome Licença Cls Exc Ano Clube Inscrição Conversão Obs

Série 1 de 6, 10:55

2	M., BARTOLOMEU	221918		10	Tavira Natacao Clube	1:30.57	25m	1:30.57	
3	Carolina Maria, MEIRELES	220337		11	RIA Aqua Tavira	1:22.28	50m	1:19.98	
4	Mariana Costa, MARTINS	216461		11	Lagoa Academico Clube	1:16.13	25m	1:16.13	
5	Marta Martins, MARQUES	216626		11	RIA Aqua Tavira	1:16.91	25m	1:16.91	
6	Adriana, MINYAYLO	221916		10	Náutico do Guadiana	1:20.07	25m	1:20.07	
7	Laura Candeias, MATIAS	207746		08	Nataçao de lagos	NT		NT	

Série 2 de 6, 10:57

1	Gabriela Antoneta, RADU	207240		10	Náutico do Guadiana	1:13.20	25m	1:13.20	
2	Leonor Revez, MARTINS	220362		11	Portinado	1:11.51	25m	1:11.51	
3	Lia Serena, JESUS	224419		10	Clube Natacao Olhao	1:12.20	50m	1:10.18	
4	Ines Patricio, FELIX	215706		10	Portinado	1:09.55	25m	1:09.55	
5	Leonor Vieira, PEREIRA	216448		11	Aquatico Silves	1:09.83	25m	1:09.83	
6	L., FERNANDES	214692		11	Portinado	1:10.19	25m	1:10.19	
7	Yara Godinho, MARTINS	218757		10	Náutico do Guadiana	1:13.61	50m	1:11.57	
8	Maite Trzan, ARAUJO	215569		11	Portinado	1:13.65	25m	1:13.65	

Série 3 de 6, 10:59

1	Ines Filipe, ANTUNES	145056		07	RIA Aqua Tavira	1:09.16	25m	1:09.16	
2	Maria Francisca, SIMOES	216456		11	Aquatico Silves	1:08.00	25m	1:08.00	
3	Julia Laginha, BRAZ	216455		11	Lagoa Academico Clube	1:09.25	50m	1:07.31	
4	Ines Diogo, MESTRE	209575		11	Aljustrelense	1:08.54	50m	1:06.62	LT,EXH
5	Leonor Barao, GUERREIRO	207049		10	Aljustrelense	1:09.13	50m	1:07.20	LT,EXH
6	Isabel Grilo, OLIVEIRA	212984		11	Lagoa Academico Clube	1:09.22	50m	1:07.31	
7	Ines Sofia, LOPES	207086		10	Aljustrelense	1:10.07	50m	1:08.14	LT,EXH
8	Rafaela Brito, PALMA	217690		11	Louletano / Loule Aqui e Agor	1:09.30	25m	1:09.30	

Série 4 de 6, 11:01

1	Gloria Alves, FAVINHA	211142		10	Aquatico Silves	1:05.85	25m	1:05.85	
2	Sira Valentim, FALEIRO	209302		10	Lagoa Academico Clube	1:07.59	50m	1:05.72	
3	Anastacia, NISTOR	213659		10	Portinado	1:05.57	25m	1:05.57	
4	Tessa de, OLIVEIRA	221233		09	Lagoa Academico Clube	1:07.06	50m	1:05.18	DNS
5	Joana Lopes, SALGUEIRO	129908	S17	04	RIA Aqua Tavira	1:07.27	50m	1:05.38	
6	Leonor Sa, HOUYET	214037		11	Nataçao de lagos	1:05.71	25m	1:05.71	
7	Joana Afonso, BANZA	205992		09	Aljustrelense	1:07.69	50m	1:05.81	LT,EXH
8	M., HENRIQUES	105308		98	Nataçao de lagos	1:06.05	25m	1:06.05	



Associa o de Nata o do Algarve  
Torneio de Abertura  
Juvenis, Juniores, Seniores e Adaptada  
Silves, 18 - 19/10/2025



Prova 23, Femin., 100m Livres

S rie 5 de 6, 11:03

1	Maria Ines, LUIS	209579	11	Aljustrelense	1:06.48	50m	1:04.63	LT,EXH
2	Carolina Frois, GOMES	211879	10	Portinado	1:04.31	25m	1:04.31	
3	Margarida Nunes, ANTONIO	131199	04	Aljustrelense	1:05.46	50m	1:03.65	LT,EXH
4	Leonor Correia, NUNES	207635	08	Aljustrelense	1:03.23	25m	1:03.23	LT,EXH
5	Daria Taturevici, GAIBU	212924	09	Portinado	1:03.61	25m	1:03.61	
6	Angelina, LUTSIV	216449	11	Lagoa Academico Clube	1:04.21	25m	1:04.21	
7	Lara Alexandra, GUERREIRO	212069	10	Portinado	1:06.35	50m	1:04.49	
8	Eva, MAGIYEVA	210396	11	Lagoa Academico Clube	1:06.98	50m	1:05.09	

S rie 6 de 6, 11:05

1	Carolina Melo, LOPES	211880	10	Portinado	1:04.42	50m	1:02.60	
2	Carlota Filipa, SILVA	209557	08	Portinado	1:01.79	25m	1:01.79	DNS
3	Mia Alena, WERUM	207009	07	Lagoa Academico Clube	1:01.46	25m	1:01.46	
4	Leonor Martins, COSTA	205320	09	Nata�o de lagos	1:00.72	25m	1:00.72	
5	C., AZEVEDO	213367	10	Lagoa Academico Clube	1:02.94	50m	1:01.18	
6	Carolina Brito, SANTOS	212564	10	Louletano / Loule Aqui e Agor	1:03.46	50m	1:01.66	
7	Beatriz Marques, TEIXEIRA	216450	11	Lagoa Academico Clube	1:02.26	25m	1:02.26	
8	Ines Filipa, MATEUS	212937	10	Lagoa Academico Clube	1:02.86	25m	1:02.86	